87.

disimpulkan bahawa Shaykh ‘Abd al-Mālik bin ‘Abdullāh telah lahir pada pertengahan abad ke-17 M, kira-kira pada tahun 1650 M.

Tarikh meninggal Shaykh ‘Abd al-Mālik bin ‘Abdullāh yang tercatat pada makam beliau pula adalah munasabah dan tidak dipertikaikan oleh mana-mana pihak iaitu pada tahun 1149 H/1736 M. Berdasarkan tarikh lahir beliau iaitu pada tahun 1678 M dan tarikh meninggal iaitu pada tahun 1736 M, maka usia Shaykh ‘Abd al-Mālik bin ‘Abdullāh ketika meninggal ialah 86 tahun.